Lib. de peccata. amon. c. 1. met. § 8. 15. p. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. In ar. 1. In ar. 2. In ar. 3. In ar. 4. In ar. 5. In ar. 6. In ar. 7. In ar. 8. In ar. 9. In ar. 10. In ar. 11. In ar. 12. In ar. 13. In ar. 14. In ar. 15. In ar. 16. In ar. 17. In ar. 18. In ar. 19. In ar. 20. In ar. 21. In ar. 22. In ar. 23. In ar. 24. In ar. 25. In ar. 26. In ar. 27. In ar. 28. In ar. 29. In ar. 30. In ar. 31. In ar. 32. In ar. 33. In ar. 34. In ar. 35. In ar. 36. In ar. 37. In ar. 38. In ar. 39. In ar. 40. In ar. 41. In ar. 42. In ar. 43. In ar. 44. In ar. 45. In ar. 46. In ar. 47. In ar. 48. In ar. 49. In ar. 50. In ar. 51. In ar. 52. In ar. 53. In ar. 54. In ar. 55. In ar. 56. In ar. 57. In ar. 58. In ar. 59. In ar. 60. In ar. 61. In ar. 62. In ar. 63. In ar. 64. In ar. 65. In ar. 66. In ar. 67. In ar. 68. In ar. 69. In ar. 70. In ar. 71. In ar. 72. In ar. 73. In ar. 74. In ar. 75. In ar. 76. In ar. 77. In ar. 78. In ar. 79. In ar. 80. In ar. 81. In ar. 82. In ar. 83. In ar. 84. In ar. 85. In ar. 86. In ar. 87. In ar. 88. In ar. 89. In ar. 90. In ar. 91. In ar. 92. In ar. 93. In ar. 94. In ar. 95. In ar. 96. In ar. 97. In ar. 98. In ar. 99. In ar. 100.

anguinem fluere absque peccato, ita & semen quod est superfluitas sanguinis, secundum Philosophum. Quod quoque est cum peccato, puta cum provenit ex superfluitate cibi vel potus, & hoc etiam potest esse peccatum veniale vel mortale, licet frequentius peccatum mortale accidit circa turpes cogitationes propter facilitatem consensus, quam circa sumptionem cibi & potus. Unde & Gregorius scribens Augustino Anglico episcopo dicit, cessandum esse a communione, quando ex turpibus cogitationibus provenit, non autem quando provenit ex superfluitate cibi vel potus, praesertim si necessitas adsit. sic igitur, ex causa pollutionis considerari potest, utrum nocturna pollutio impediatur ex necessitate sumptionem huius sacramenti, si ex quadam vero congruentia impedit quantum ad duo, quorum unum semper accidit, scilicet quadam feditas corporalis, cum qua propter reverentiam sacramenti, non decet ad altare accedere (unde & volentes tangere aliquod sacrum, manus lavant) nisi forte talis immunditia sit perpetua vel diuturna, sicut est lepra, vel fluxus sanguinis, vel aliquid huiusmodi: aliud autem est euagatio mentis, quae sequitur pollutionem nocturnam, praecipue quando cum turpi imaginatione contingit. Hoc tamen impedimentum, quod ex congruitate provenit, postponi debet propter aliquam necessitatem, puta ut Gregorius dicit, cum fortasse aut festus dies exigat, aut exhibere ministerium pro eo, quod sacerdos alius deest, ipsa necessitas compellit.

Ad primum ergo dicendum, quod ex necessitate quidem non impeditur homo a sumptione huius sacramenti, nisi propter peccatum mortale, sed ex quadam convenientia potest homo impedi propter alias causas, sicut dictum est.

Ad secundum dicendum, quod coitus coniugalium si sit sine peccato (puta si fiat causa prolis generandae, vel causa reddendi debitum) non alia ratione impedit sumptionem huius sacramenti, nisi sicut dictum est de pollutione nocturna, quae accidit sine peccato, scilicet propter immunditiam corporalem, & mentis distractionem: ratione cuius Hieronymus dicit super Mattheum, si panes propositionis ab his qui uxores tetigerant, comedi non poterant, quanto magis panis, qui de caelo descendit, non potest ab his, qui coniugalibus paulo ante vacuere amplexibus, violari atque contingi? non quod nuptias condemnemus, sed quod eo tempore, quo carnes agni manducaturi sumus, vacare carnalibus operibus non debemus, sed quia hoc secundum congruitatem, & non secundum necessitatem est intelligendum, Gregorius dicit, quod talis est suo iudicio relinquendus: si vero non amor preceandae sollicitudo, sed voluptas dominatur in opere, ut ibidem Gregorius subdit, tunc prohiberi debet, ne accedat ad sacramentum.

Ad tertium dicendum, quod sicut Gregorius dicit in epistola supra dicta ad Augustinum Anglorum episcopum, in veteri testamento aliqui pollutum dicebantur figuratim, quod populus novae legis spiritualiter intelligitur. Unde huiusmodi corporales immunditiae, si sunt perpetuae vel diuturnae, non impediunt sumptionem huius sacramenti salutaris, sicut impediiebant accessum ad sacramenta figurata: si vero cito transierint (sicut immunditia pollutionis nocturnae) ex quadam congruentia impediunt sumptionem huius sacramenti per illum diem, quo hoc accidit. unde & Deuterius dicitur: si fuerit inter vos homo, qui nocturno pollutus sit somnio, egredietur extra castra, & non revertetur priusquam ad vesperam lauetur aqua.

A Ad quartum dicendum, quod licet per contritionem, & confessionem auferatur reatus culpae, non tamen auferatur corporalis immunditia, & distractio mentis ex pollutione consecrata.

Ad quintum dicendum, quod somnium homicidii non inducit corporalem immunditiam, nec etiam tantam distractionem mentis, sicut fornicatio somniata propter delectationis intensificationem: si tamen somnium homicidii proveniat ex causa, quae est peccatum, praesertim mortale, impedit a sumptione huius sacramenti, ratione suae causae.

ARTICULUS VIII.

*Utrum cibus vel potus praesumptus impediatur sumptionem huius sacramenti.*